
Понедјељак, 19. 8. 2013. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 64 - Страна 99 

 
Na osnovu člana 8. Zakona o veterinarstvu u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i člana 61. 
stav 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 
102/09), Ured za veterinarstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O NAČINU VOĐENJA JEDINSTVENE LISTE SVIH 

REGISTRIRANIH OBJEKATA KOJI RUKUJU 
PROIZVODIMA ŽIVOTINJSKOG PORIJEKLA 

NAMIJENJENIH ISHRANI LJUDI, NUSPROIZVODIMA 
I HRANOM ZA ŽIVOTINJE 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovim Pravilnikom se propisuje način vođenja jedinstvene 
liste registriranih objekata koji rukuju na bilo koji način 
proizvodima životinjskog porijekla namijenjenih ishrani ljudi, 
nusproizvodima i hranom za životinje. 

Član 2. 
(Registrirani objekti) 

(1) Svi objekti koji rukuju na bilo koji način proizvodima 
životinjskog porijekla namijenjenim za ishranu ljudi, 
nusproizvodima i hranom za životinje moraju biti 
registrirani od strane nadležnog organa u skladu s članom 
8. Zakona o veterinarstvu Bosne i Hercegovine. 

(2) Objekte iz stava (1) ovog člana je potrebno upisati u 
jedinstvenu listu registriranih objekata. 

(3) Registar registriranih objekata vodi nadležni organ koji je 
izvršio registraciju objekta u skladu s članom 8. Zakona o 
veterinarstvu Bosne i Hercegovine i redovno dostavlja isti 
Uredu za veterinarstvo Bosne i Hercegovine (u daljnjem 

tekstu: Ured) koji vodi jedinstvenu listu registriranih 
objekata u Bosni i Hercegovini za proizvode životinjskog 
porijekla namijenjenih ishrani ljudi, nusproizvodima i 
hrani za životinje. 

Član 3. 
(Jedinstvena lista registriranih objekata) 

(1) Nadležni organi iz stava (1) člana 2. ovog Pravilnika su 
dužni Uredu dostavljati rješenja o registraciji objekta uz 
sve dodatne informacije potrebne za vođenje jedinstvene 
liste registriranih objekata. 

(2) Ured vrši ažuriranje jedinstvene liste registriranih 
objekata u Bosni i Hercegovini u skladu s dostavljenim 
podacima iz stava (1) ovog člana. 

(3) Ured jedinstvenu listu registriranih objekata u Bosni i 
Hercegovini objavljuje na svojoj web stranici. 

(4) Jedinstvenu listu registriranih objekata je potrebno voditi 
u skladu s Prilogom I. ovog Pravilnika. 

Član 4. 
(Prilog) 

Prilog I. je sastavni dio ovog Pravilnika i objavljuje se 
zajedno s Pravilnikom. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 03-7-02-2-2-2211-1/13. 
31. jula 2013. godine 

Sarajevo
Direktor 

Ljubomir Kalaba, s. r.
 

Prilog I. 
SUBJEKT U POSLOVANJU S HRANOM 

BROJ 

REGISTRACIJE 
NAZIV OBJEKTA 

ADRESA 

SUBJEKTA U 

POSLOVANJU S 

HRANOM 

ADRESA OBJEKTA I 

POŠT. BR. I MJESTO 

ENTITET ILI 

DISTRIKT 

OPIS 

DJELATNOSTI 
NAPOMENA 

SUBJEKT U POSLOVANJU S NUSPROIZVODIMA ŽIVOTINJSKOG PORIJEKLA 

BROJ 

REGISTRACIJE 
NAZIV OBJEKTA 

ADRESA SUBJEKTA U 

POSLOVANJU S 

NUSPROIZVODIMA 

ADRESA OBJEKTA I 

POŠT. BR. I MJESTO 

ENTITET ILI 

DISTRIKT 

OPIS 

DJELATNOSTI 
NAPOMENA 

SUBJEKT U POSLOVANJU S HRANOM ZA ŽIVOTINJE 

BROJ 

REGISTRACIJE 
NAZIV OBJEKTA 

ADRESA 

SUBJEKTA U 

POSLOVANJU S 

HRANOMZA 

ŽIVOTINJE 

ADRESA OBJEKTA I 

POŠT. BR. I MJESTO 

ENTITET ILI 

DISTRIKT 

OPIS 

DJELATNOSTI 
NAPOMENA 

 
 

 
Na temelju članka 8. Zakona o veterinarstvu u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i članka 61. 
stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 
102/09), Ured za veterinarstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O NAČINU VOĐENJA JEDINSTVENE LISTE SVIH 

REGISTRIRANIH OBJEKATA KOJI RUKUJU 
PROIZVODIMA ŽIVOTINJSKOG PODRIJETLA 

NAMIJENJENIH PREHRANI LJUDI, 
NUSPROIZVODIMA I HRANOM ZA ŽIVOTINJE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovim se Pravilnikom propisuje način vođenja jedinstvene 
liste registriranih objekata koji rukuju na bilo koji način 
proizvodima životinjskog podrijetla namijenjenih prehrani 
ljudi, nusproizvodima i hranom za životinje. 




